MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

EDITAL Nº 021, DE 19 DE ABRIL DE 2021.
Referente ao Edital nº 006, de 29 de março de 2021

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha
– Campus Alegrete, nomeada pela Portaria Eletrônica nº 322, de 18/02/2021, DOU
de 19/02/2021, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei
nº 8.745/93, torna público o Resultado dos Recursos e a Lista Final de
Candidatos aptos à Prova de Desempenho Didático, referente ao Processo
Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por tempo determinado de Professor
Substituto para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 Área Gestão Ambiental

Inscrição Nome do candidato Recurso Nota final

85407 MARIANA CARDOSO CHRISPIM Parcialmente deferido 68,00

85484 ROSEMAR DE QUEIROZ Indeferido 39,00

1.2 Área Zootecnia

1.2.1 Não houve interposição de recursos.

2. LISTA FINAL DE CANDIDATOS APTOS À PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO

2.1 Área Gestão Ambiental

Inscrição Nome do candidato

85427 ANDREIA CARLA CICHET

85402 ANGELA ALVES DOS SANTOS

85426 CIBELLE MACHADO CARVALHO

85493 CRISTIANO SORDI SCHIAVI

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

85423 DAIANE CRISTINA DE FRETAS

85389 DOUGLAS BITENCOURT VIDAL

85397 EDNILSON GOMES DE SOUZA JUNIOR

85404 EMANUELE BAIFUS MANKE

85506 FERNANDO PASINI

85410 FRANCIELE ZANANDREA

85388 GESSICA ZILA BATISTA DOS SANTOS

85533 JOSÉ RANIERY RODRIGUES CIRNE

85425 JULIANA BILUCA

85401 KEILA FERNANDA HEDLUND FERRARI

85414 LUCAS ARAÚJO ABREU

85384 MARIA CLAUDIA COSTA DE OLIVEIRA BOTAN

85407 MARIANA CARDOSO CHRISPIM

85405 PATRÍCIA GRASSI

85415 PRISCILA DOS SANTOS PRIEBE

85416 YARA CAMPOS MIRANDA

2.2 Área Zootecnia

Inscrição Nome do candidato

85530 BRUNO BIANCHI LOUREIRO

85511 BRUNO LALA SILVA

85391 DANUSA GEBIN DAS NEVES

85488 DÉBORA ARAÚJO DE CARVALHO

85518 ELOI MACHADO ALVES*
85457 ERICO DA SILVA LIMA

85534 GONÇALO MESQUITA DA SILVA

85380 JORGE CUNHA LIMA MUNIZ

85456 JUNIOR ISSAMU YASUOKA

85375 LÍGIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

85441 OLMAR ANTÔNIO DENARDIN COSTA

85468 PAULO HENRIQUE PELISSARI

85494 PERILA MACIEL REBOUÇAS

85516 RAYANNE THALITA DE ALMEIDA SOUZA

85464 ROBERT GUARACY APARECIDO CARDOSO ARAUJO

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

85385 ROBERTA FREITAS LACERDA

85524 RÔMULO BATISTA RODRIGUES

85521 TACIANA APARECIDA DIESEL

85395 TAIANI DOS SANTOS DE TOLEDO

85442 TAMIRA MARIA ORLANDO

* Inscrito na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência, conforme item 4.5 do edital

Alegrete, 19 de abril de 2021.

Ana Rita Costenaro Parizi

Diretora Geral
Port. eletrônica nº 322/2021

Thales Fagundes Machado

Presidente da Comissão Organizadora
Port. eletrônica nº 063/2021

3